



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

13 de octubre de 2021

CERTIFICADO DE CUOTA A COMPROMETER

REQUERIMIENTO: (SUBDIRECCION DE COMPRAS)

REFERENCIA: CESAC-CCC-CP-2021-0009

Yo, **LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO**, en mi calidad de Director Financiero del **Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil, CESAC**.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos en la Cuenta Interna dentro del presupuesto del presente año (**2021**), y hace la reserva de la cuota de compromiso en el trimestre **OCTUBRE-DICIEMBRE** para la contratación que se especifica a continuación:

Adquisición de Materiales de Gastables de Oficina.

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44122027	2.3.9.2.01	Caja de Folders 8.5 X13 100/1	CAJ	100	590.00	59,000.00
2	44122010	2.3.9.2.01	Cajas de Etiquetas para Folders azul claro 200/1	CAJ	20	64.90	1,298.00
3	44122011	2.3.9.2.01	Cajas de Ganchos para Folders 7 cm 50/1	CAJ	300	100.30	30,090.00
4	44122027	2.3.9.2.01	Cajas de Folders Manila 8.5 x 11 100/1	CAJ	300	413.00	123,900.00
5	31201512	2.3.9.2.01	Rollo de de Cinta Adhesiva 3/4 x 36	UD	300	88.50	26,550.00
6	31201512	2.3.9.2.01	Cajas de Cinta Adhesiva 2" X 100 MT 36/1	CAJ	15	2,891.00	43,365.00
7	14111511	2.3.3.1.01	Resma de Papel de hilo crema 8.5 x 11 500/1	RESMA	50	590.00	29,500.00
8	14111511	2.3.3.1.01	Resma de Papel de hilo blanco 8.5 x 11 500/1	RESMA	50	666.70	33,335.00
9	44103504	2.3.9.2.01	Cajas de Espirales plásticos 19 rings 3/4 19mm 50/1	CAJ	50	531.00	26,550.00
10	44103504	2.3.9.2.01	Cajas de Espirales plásticos 19 rings 1/2 12mm 50/1	CAJ	50	531.00	26,550.00



11	14111511	2.3.3.1.01	Cajas de Papel Formas Continuas 9 1/2 x 11 IP	CAJ	5	767.00	3,835.00
12	44121701	2.3.9.2.01	Cajas de Felpas Uni-Ball gel azul 12/1	CAJ	50	454.30	22,715.00
13	14111511	2.3.3.1.01	Paquetes de Post-it amarillo 12/1	PAQ	100	236.00	23,600.00
14	14111511	2.3.3.1.01	Paquetes de Fichas rayadas 3x5 blancas 100/1	PAQ	50	76.70	3,835.00
15	44103504	2.3.9.2.01	Caja de Ega de 8 Oz 12/1	CAJ	80	560.50	44,840.00
16	26111702	2.3.9.6.01	Paquetes de Pilas Alcalinas D2 1.5V 2/1	PAQ	200	159.30	31,860.00
17	26111702	2.3.9.6.01	Paquetes de Pilas Alcalinas C2 1.5V 2/1	PAQ	200	159.30	31,860.00
18	14111511	2.3.3.1.01	Cajas de Papel Formas Continuas 9 1/2 x 11 4P	CAJ	20	472.00	9,440.00
19	26111702	2.3.9.6.01	Paquetes de Pilas AAA 2/1	PAQ	600	141.60	84,960.00
20	26111702	2.3.9.6.01	Paquetes de Pilas AA 2/1	PAQ	600	141.60	84,960.00
21	44122011	2.3.9.2.01	Reglas Plásticas de 30cm	UD	300	9.44	2,832.00
22	43201809	2.3.9.2.01	Paquete de CD-Rom 700 MB 100/1	PAQ	20	1,711.00	34,220.00
23	43201809	2.3.9.2.01	Paquete de DVD 4.7 GB 50/1	PAQ	20	1,770.00	35,400.00
24	44103122	2.3.9.2.01	Cajas de Bandas de Goma Num. 8	CAJ	200	35.40	7,080.00
25	44122003	2.3.9.2.01	Archivo Acordeon 10 x 12	UD	200	153.40	30,680.00
26	44122003	2.3.9.2.01	Tabla de apoyo con gancho 8.5 x 11	UD	200	147.50	29,500.00
27	44122002	2.3.9.2.01	Paquetes de Hojas Protectoras 100/1	PAQ	100	177.00	17,700.00
28	44121701	2.3.9.2.01	Cajas de Lapiceros Rojos 12/1	CAJ	30	130.00	3,900.00
29	44121701	2.3.9.2.01	Cajas de Lapiceros Negros 12/1	CAJ	30	130.00	3,900.00
30	60121522	2.3.9.2.02	Docena de Felpas Onix 0.5 azul 12/1	DOC	20	472.00	9,440.00
31	44122010	2.3.9.2.01	Paquetes de Separadores Amarillos 5/1	PAQ	150	41.30	6,195.00
32	44121506	2.3.9.2.01	Cajas de Sobre de Manila 8.5 x 13 500/1	CAJ	100	2,360.00	236,000.00
33	44121506	2.3.9.2.01	Cajas de Sobres Manila 9 x12 500/1	CAJ	50	2,714.00	135,700.00
34	14111515	2.3.3.1.01	Rollo de papel para Maquina sumadora	UD	100	51.92	5,192.00
35	44121701	2.3.9.2.01	Cajas de sacapuntas 50/1	CAJ	8	135.70	1,085.60
36	44121716	2.3.9.2.01	Cajas de Resaltadores varios colores 12/1	CAJ	60	218.30	13,098.00



37	44121716	2.3.9.2.01	Cajas de Corrector en Potes 6/1	CAJ	60	354.00	21,240.00
38	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores permanentes azul 12/1	CAJ	50	424.80	21,240.00
39	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores para pizarra negro 12/1	CAJ	100	424.80	42,480.00
40	44121706	2.3.9.2.01	Gruesas de Lapiz Num.2 de (1,728 unid)	CAJ	12	8,100.00	97,200.00
41	44121701	2.3.9.2.01	Gruesas de Boligrafos azul (1,728 unid)	CAJ	12	12,000.00	144,000.00
42	44121716	2.3.9.2.01	Cajas de Corrector Liquido Tipo Lápiz 6/1	CAJ	10	118.00	1,180.00
43	44121804	2.3.9.2.02	Cajas de Gomas de Borrarr de Leche 50/1	CAJ	20	177.00	3,540.00
44	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas con Cover 2"	UD	300	177.00	53,100.00
45	44122003	2.3.9.2.01	Cajas de Papel FC 9.5X11 3P	CAJ	5	767.00	3,835.00
46	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas con Cover 1"	UD	300	141.60	42,480.00
47	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas con Cover 4"	UD	300	153.40	46,020.00
48	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas con Cover 1 1/2"	UD	300	182.90	54,870.00
49	44122104	2.3.9.2.01	Cajas de Clips Jumbo 100/1 (9 1611)	CAJ	200	265.50	53,100.00
50	44122104	2.3.9.2.01	Cajas de Clips Num. 1 100/1	CAJ	300	118.00	35,400.00
51	44122104	2.3.9.2.01	Chinchetas de colores 50/1	CAJ	100	53.10	5,310.00
52	44122107	2.3.9.2.01	Cajas de Grapas Grandes 23/20	CAJ	100	100.30	10,030.00
53	44122107	2.3.9.2.01	Cajas de Grapas standar 5000/1 SF-1	CAJ	400	64.90	25,960.00
54	14111511	2.3.3.1.01	Cajas de Resma de Papel Bond 20 8.5x11 10/1	CAJ	900	1,947.00	1,752,300.00
55	14111514	2.3.3.3.01	Docenas de Libretas Rayadas 5 x 8 Importada	DOC	100	253.70	25,370.00
56	14111514	2.3.3.3.01	Docenas de Libretas Rayadas 8.5 x 11 blancas 12/1	DOC	100	442.50	44,250.00
57	44122107	2.3.9.2.01	Paquetes de Post-it 3x3 amarillo 24/1	PAQ	100	354.00	35,400.00
58	14111514	2.3.3.3.01	Libros Records de 300 pag	UD	300	295.00	88,500.00
59	14111514	2.3.3.3.01	Libros Records de 500 pag	UD	300	371.70	111,510.00
60	44101805	2.3.9.2.01	Grapadora modelo 444 color negro	UD	300	590.00	177,000.00
61	44101602	2.3.9.2.01	Perforadora de 2 hoyos negra (70 mm)	UD	100	383.50	38,350.00

Total RD\$ 4,247,630.60



PRESUPUESTO: CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS CON 60/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Comparación de Precios**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO,
Coronel Contador. FARD,
Director Financiero, CESAC.



